
OBSAH

R o l n i č k a
¥

výlet bez královny 11

Menstruace 13
Úl 17
Bonus 13
Proč tě tolik miluji 19
Čtu si v tvém klínopise 21
Kusy syrového masa 22
Žena surrealisty 25
Domů 26
Gigolo 29
Z jižních věznic 32

rolnička 33
Jméno 35
Stokrát opotřebovaný motiv 36
Akční ceny 39
Poušť 40
Něco 41
Rolnička píše básně 44
Ticho 46
Odpověď počasí 47
Like A Hurricane 48
V okně 49
Vídeňský valčík 50
Realita 52
Krvavá roláda 54

přístaviště 57
I 59
II 60



ш  61
IV 62
V 63
VI . 64
VH 65
v in  66
!X 67
X 68
XI 69

M o d r é  b r n ě n í

dezinfekce 73

Mašíbl 75
Příznaky 76

I 76
II 77

Ghetto 78
Saša nejede nikam 79
Únor 80
Vděčné motivy 81
Ohledávání 82
Láska 83
Žlutá 84
Šťastné sochy 85

tabulový vrch 87
Mariánský příkop 89
Playstation II 90
Svědci 91
Turnaj v obrubníku 92
Kaňky v mlhovinách 93
Tabulový vrch 94
Stromopád 95



Vilová čtvrť 96

volá londýn 97
Stará řemesla 99
K cizincům 100
Jasnější než světluška 101
Stránky z vysílače 102
Nesmíš mě prosit ЮЗ
Nekonečná, nevystupovat 104
Hmyzí svět 105
Placaté statky 106
Chybovník 107
Nezdařený odchod 108

zakopanou krajinou 109
Březen Ш
Povinnosti 112
Nula kilometrů 113
Kořeny 114
Čas vederní 115
Pelyněk 116
Sny 117
Allegro moderato 118
Zemětřesení 122
Zříceniny 123
Nech mě hnít 124
Zakopanou krajinou 125

I 125
И 126

Září 127

lyme regis 129
Vyhnanství 131
Situace: okluzní fronta 132



Nemoc 133
Děláme velkoměsto -̂ 3^
máto 1 3 6

Adresa i n7
U.RO. ä
Nenávist 239
Tunel 140
Bronzová cesta 241
Lyme Regis 243
Noční chodec 244
Cíl 145

doplněk 147
Jízdenky 249

T r a t o l i š t ě

část první 255

Bramborová s česnekem 157

část druhá 163

I Dresden-Neustadt 165
II Deníková literatura 166
III Cesta do Paříže 167
IV Zimní procházka 168
V Ohrada 170
VI Lidojedi 171
VII Maringotka 172
VIII Vězení 173
IX Přejezd 174
X Sedm pádů 175
XI Stará krajina 176
XII Už jsme nad Bezdězem 177
XIII 1938-1968 178



XIV Generace 179

část tře tí 181
I Úhledné miliardové město 183
II Hnízdím vysoko 184
III Neskutečno 185
IV Odpoledne na nábřeží 186
V Koupání v minulosti 187
VI Brno 188
VII Jídlo a metafyzika 189
Vili Metalurgie 190
IX Cukrárna 192
X Válečník 193
XI Před branami stereotypu 194
XII Raději odjezd 195
XIII Ostrov 196
XIV Nouzový stav 197
XV Chci blín 198
XVI Zpětná omítka a hvězdná přání 199
XVII Modlitba 200
XVIII Tratoliště 201

S l e p á  r a m e n a

slepá ramena 205
Až dočteš, tak se vrať 207
Pénelopé 208
Láska nespí 209
Piju moře 210
Bubák 211
Poslední odejdou břízy 212

I (babí léto) 212
II (hozená rukavice) 213
III (koncert) 214



IV (papouškovy vnitřnosti) 215
V (holan nikdy nespí) 216

Signály z neznáma 217
Obraz 218
Zaváté stopy 219
Vlněnky 220
Tun 221

mimoblaženost 223
Pokrytec 225
Kolik příležitostí má dáseň 226
Obešel pět polí 227
Kainův otec (příběh) 228
Střepiny 230
Zdymadla 231
Volím 232

galaxie, souhvězdí, pohyby 233
Smutek pod fíkovníky 235

I 235
И 236

Svědomí 237
Fabrika na oříšky 238
Oblaka, my dva 239
Hráz 240
Galaxie 241
Pokus 242
Býk a rak, sympatická znamení 243
Tvář skloněná nad kalendářem 244
Segmenty 245
Noční rybolov 246
Mapy 247
„Utíkej!“ 248

I (odlet) 248



II (ráno) 249
III (odpoledne) 250
IV (večer) 251
V (incident) 252

Akvabelky 253
Lavírování s javory 254
Kartografie

A r c h i t e k t u r a

255

břichomluvec 261

Břichomluvec 263
Ostrý úhel 264
Štědrý večer 265
Danajské ovoce 266
Modré ufo 267
Rozkoš 268
Člověče, neroď se! 269
Otcovrah 270
Paranoia 271
Druhý nálev 272
Mořská panna 273
Držení těla 274
Amundsen 276

architektura 277

Jarní slunovrat 279
Nervové vzruchy 280
Lomy 281
Předobrazy 282

I 282
II 283

Kostlivec 284
0:30-1:22 285



Zamilovaná autodílna 286
Nevěra 287
Konec chromovaného filmu 288

souostroví samoty 291
Horniny 293
Kratochvíle 294
Návod na vaření mrkve 295
Eschatologický pepř 297
Setkání v čase a prostom 298
Tučňáci 299
Turbulence 303
Můj přítel Veselka 305
Torza 307
Křídla 308
Hory 309
Cekání na odpolední čaj 310
Mlžení v anglickém parku 311

T i n n i t u s  s a n c t u s

tinnitus sanctus 315

Tulipány v oknech 317
Un grand dessein 318
Triptych 319
Trik 320
Tinnitus sanctus 322
Lžu jako vlaštovka 323
Modrá Avie 324
Statky, rybníky, katastry 326

*** (statky) 326
*** (rybníky) 327
*** (katastry) 328

Dopis 329



Pyromany kryje stín 330
Zhušťovací bod Kádár 333

(horizontální porucha jazyka) 333
(vzkaz mladší generaci) 334
(polní soud) 335
(chuť na maso) 336

Akustika uvnitř psa 337
(smolný den) 337
(blueberry) 338
(modrá) 339

Náhody 341
Berušky 342

I (poznávání tmy) 342
II (ještě) 343
III (chvíle) 344
IV (návraty) 345
V (mysterium odchodu) 346
VI (zjevení) 347
VII (dávný hřích) 348
VIII („there is a light that never goes out...“) 349
IX (berušky) 351

*** 352
Za sněžným levhartem hrací hodiny 353

Poznámky к básním 
Autorská poznámka

355
358


